UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số: 2696/SYT-VP
V/v cảnh giác và xử lý thông tin sai sự thật.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 15 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Trong thời gian qua, Sở Y tế nhận được phản ánh của cán bộ công chức,
viên chức và người lao động về việc một số đối tượng và nhóm đối tượng liên
tục nhắn tin, điện thoại vu khống, đe dọa làm ảnh hưởng nghiêm trọng đến cuộc
sống và chất lượng công tác cũng như uy tín của đơn vị.

Ngày 12/8/2024, Bệnh viện Mắt Huế có văn bản báo cáo Sở y tế là có
nhóm đối tượng gửi tin rác vu khống cán bộ, viên chức của Bệnh viện. Nhóm
đối tượng này liên tục dùng các số điện thoại khác nhau để gọi điện đe dọa, gửi
tin nhắn với nhiều nội dung không đúng sự thật, ảnh hưởng đến danh dự và tinh
thần của cán bộ, viên chức và uy tín của bệnh viện.

 Vì vậy, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung
sau:

1. Thông báo kịp thời đến toàn thể công chức, viên chức và người lao
động biết và cảnh giác việc nhận tin rác. Yêu cầu báo cáo kịp thời những thông
tin vu khống, bôi nhọ uy tin cá nhân và đơn vị đến các cơ quan có thẩm quyền
và Sở Y tế để có giải pháp xử lý kịp thời.

2. Quán triệt toàn thể công chức, viên chức và người lao động việc thực
hiện đúng các văn bản quy định, quy chế về an toàn, an ninh thông tin mạng.
Quyết định số 116/QĐ-SYT ngày 12/01/2022 của Sở Y tế về ban hành nội quy
bảo vệ bí mật nhà nước tại Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nhanh chóng triển khai và
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Phòng của Sở;
- Lưu: VT, VP, TCCB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T09:30:25+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!